
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА  

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ,  

СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

 

П Р И К А З   
 

  от 25. 09. 2021 года                                                                               №213 

 

Об  апробации примерных рабочих программ по учебным предметам в 

рамках реализации обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования  в общеобразовательных учреждениях     

Карачаевского муниципального района в 2021-2022 учебном году 

 

     Во исполнение поручений Министерства Просвещения РФ по итогам 

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной 

власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 
образования от 07.07.2021г, в соответствии с федеральными  

государственными образовательными стандартами утвержденных приказом 

Министерства Просвещения  РФ от 31.05.2021 №286, от 31.05.2021 №287 и 

на основании письма Министерства образования и науки Карачаево-
Черкесской Республики от 23.09.2021г. №5508 

  

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие в апробации обновленных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного  общего 

образования (далее – ФГОС НОО и ФГОС ООО), утвержденных 

приказом Министерства Просвещения  РФ от 31.05.2021 №286, от 

31.05.2021 №287 в период 2021-2022 учебного года. 

2. Назначить ответственным муниципальным координатором по 

организационно-методическому сопровождению апробации рабочих 

программ ФГОС НОО и ФГОС ООО заведующую методическим 

кабинетом Герюгову Мадину Курмановну (Приложение 1); 

3. Утвердить прилагаемый список педагогических работников 

Карачаевского муниципального района для включения в апробацию 

примерных рабочих программ по учебным предметам в рамках 

реализации обновленных федеральных государственных 

образовательных стандартов начального общего и основного общего 

образования в 2021-2022 учебном году (Приложение 2); 



4. Руководителям общеобразовательных учреждений, задействованных в 

апробации обновленных ФГОС НОО и ООО в 2021-2022 учебном году 

приступить к реализации примерных рабочих программ по учебным 

предметам; 

5. Районному методическому кабинету разработать Дорожную карту (план 

мероприятий) апробации обновленных ФГОС НОО и ООО в 2021-2022 

учебном году; 

6. Контроль за исполнением  настоящего  приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исп. Герюгова М. К. 

 89283951000,  88787922574 

 

 


